\* *Συβόσκης*, Hes. v. *Υβοδότης*. Leg. in Glossis \* *Συβοσκός*, *Subulcus*, et *Συφορβός*, *Subulcus*, *Porcinus*, pro *Συμβοσκός*, *Συφορβός*.] *Συογαστῶρ* Hes. exp. *συοφορβός*, i. e. *Subulcus*, dicens esse et *ὄνομα βαρβαρικόν*. At in Lex. meo vet. LEGITUR *Συογαστῶρ*, *υφορβός*, *ἐργάτης*. Quæ verba ap. Etym. quoque habentur. ["Valck. Diatr. 129. 135. Bergler. ad Alciph. 319. 433, ubi et de \* *Συογαστῶρ*, Jacobs. Anth. 7, 220." Schæf. Mss. \* *Συοθήρας*, ὁ, Philostr. Imag. 2, 17. "Athen. 1, 150. Lips." Schæf. Mss. \* *Συοθρέμμων*, Greg. Naz. 2, 119.] *Συοκταστής*, ἡ, Suis maclatio, cædes, Epigr. [Meleagri.] ITEM *Συοκτοκία* similiter pro Porcorum cæde affertur e Dionys. P. [853. a \* *Συοκτόνος*, Callim. H. in Dian. 216. Epigr. 30. Nonn. D. 48. p. 1292. "1, 27. Tzetz. ad Lyc. 492." Kall. Mss. "Wakef. Herc. F. 376." Schæf. Mss.] *Συοτρόφος*, Qui sues alit, porcos alit. Exp. etiam Apros nutriens. ["Schol. Od. N. 404. Joseph. 1011." Wakef. Mss.] *Συοφόντης*, Suum interfecto. Fem. *Συοφόντις*, Suum s. Aprorum interfectrix. Epigr. in Venat. *Σὺν κυσὶ καὶ λόγχαις ταῖς πρὶν συοφοντίσι Μάρκος Μηδὲν ἐλὼν, αὐτὸς τοὺς κύνας ἐκρέμασεν*, Cum venabulis, quibus antea apros conficiebat. ["Lucillius 1. Wakef. S. Cr. 2, 100." Schæf. Mss.] *Συοφορβός*, Suum pastor, Suillum gregem pascens, *Subulcus*, *σὺς τρέφων*, ut exp. Hesych. ["Thom. M. 812. ad Dionys. H. 1, 204. 219." Schæf. Mss. "Nicol. Damasc. 465." Wakef. Mss. \* *Συοφορβέω*, Longin. 9, 14. ubi Valck. ad Herod. 587. mallet \* *Συομορφέω*. \* *Συοφορβεῖον*, Aristot. H. A. 6, 18.] *Συοφόρβιον*, τὸ, Grex suum qui pascuntur. Itidem Hes. *συοφόρβια* exp. *σῶν ἀγέλαι*: addens et longe aliam interpr. *ἡ χοίρων ἀσφαλεῖς δεσμοί*. ["Ad Dionys. H. 1, 204." Schæf. Mss. Est autem ap. Phot. \* *Συοφορβία* *ἀγέλη χοίρων*. Cf. *Συφορβία*.] Apud Eund. [et Phot.] LEGITUR *Συοβαύβαλοι*, *σῶν* \* *αὐλιστήρια* καὶ *κοιμητήρια*, *Subilia*, *Loca* ubi sues stabulantur s. dormiunt, Haræ: [et \* *Συνοβαννοί* \* *συναυλιστήρια* καὶ *κοιμητήρια*.] ITEM *Συοβωιωτοί*, οἱ *Βωιωτοί σῦες*, *Porcini Bœoti*: nam ir-

ridebantur Bœoti ob porcinos mores et immunditias. ["Parson. Hec. p. lvii. Ed. 2. \* *Συοβωιωτικός*, Huschk. Anal. 291." Schæf. Mss.]

*Σῦαγρος*, ὁ, Qui sues capit, apros venatur, ὁ *σὺς ἀγρεύων*, ut Athen. (401.) exp. afferens e Soph. de eane, *Σὺ δ', ὦ σῦαγρε, πηλιωτικὸν βρέφος*, [τρέφος,] qui ap. Eust. quoque legitur, p. 1872., ubi testantur esse et Nomen proprium. || Alioqui dicitur ἐπὶ τοῦ σὺς τοῦ ἀγρίου, ut ibid. Athen. annotat. ["Strabo 7, 4. p. 407. Artemid. 2, 2. 4, 56. Geop. 17, 22. p. 1136. Alex. Trall. 3, 2. p. 182. Theophil. Inst. 2, 2." Lobeck. ad Phryn. 382. Vide et *Σὺς*. Grammaticus Hermannii p. 320. "Athen. 1. p. 4. Valck. Hipp. p. 171. Brunck. Soph. 3, 405. 530. Heyn. Hom. 5, 651. 6, 170." Schæf. Mss.] Quinetiam, ut ibi annotatur, a Siciliæ incolis *σῦαγρος* VOCATUR *Ἀσχέδωρος*: afferiturque hic locus ex Æschylo, *ἔδω δ' ἐς ἄντρον ἀσχέδωρος ὡς*, Velut aper. Et e Scira, Comico Tarentino, *Ἐνθ' οὔτε ποιμὴν ἀξιοῖ νέμειν βοτὰ, Οὐτ' ἀσχέδωρος κερμόμενος καπρῶζεται*. Qui versus ab Eust. quoque citantur p. 1871., ubi et ipse e Lex. Rhet. hæc ascribit, *Ἀσχέδωρος, ὁ σῦαγρος παρὰ Ἰταλιώταις*: reprehendens eos qui *ἀσχέδωρος* exposuerunt ὁ *ἄσχετα δωρούμενος*: quasi i. esset q. *μεγαλόδωρος*. [\* *Σῦαγρος*, Genus Thuris, Diosc. 1, 81.] *Σῦαγρειος* SIVE *Σῦαγριος*, *Aprugnus*, Qui est ex apro. *Lynceus Samius* in Ep. ad Apollod. ap. Athen. (402.) *Ἴνα τὰ μὲν αἰγεία τοῖς παισὶ, τὰ δὲ σῦαγρια μετὰ τῶν φίλων αὐτῶς ἔχῃς*, ubi sine diphthongo scribitur, cum diphthongo autem ap. Diosc. 2, 90. *σῦαγρειον στέαρ*: sicut *αἰγείον*, *μόσχειον*, *ἐλάφειον*, et hujusmodi. [*Σῦαγρειον*, Gl. Aprina, sc. caro. \* *Συαγρῶδης*, Strabo 1. p. 44. \* *Συαγρῆσι*, Rhian. Epigr. 8.] *Συαγρίδες*, αἱ, *Piscium genus* ap. Athen. [322. Cf. *Συαγρίς*. \* *Συαγρεῦω*, unde \* " *Συαγρευτῆς*, Tzetz. Ch. 7, 70." Elberling. Mss.] *Σῦαγχος*, Sues strangulans, suffocans: Hes. *σῦαγχος, βίζα ἐν ᾗ σῦες θηρεύονται*. Quibus verbis significare videtur Radicem qua venatores solent suffocare et capere apros. [Ad Greg. Cor. 594. \* " *Συβότης*, Bekk. Anecd. 1, 361." Kall. Mss. "Thom. M. 812. \* *Συβοτέω*, ibid. ad Mær. 355." Schæf. Mss.] *Συβόσιον*, τὸ, i. q. *συοφόρβιον* paulo ante, Grex porcorum, suum qui pascuntur, Il. Λ. 679. Od. Ε. 101. *Τόσσα σῶν συβόσια, τόσ' αἰπόλια πλατέ' αἰγῶν*, Tot suilli pecoris greges, ubi gen. *σῶν ἐκ περιουσίας* additus est. Suidæ *συβόσιον* est τὸ \* *χοιροφορβεῖον*: quo nomine videtur significari etiam *Subile*, *Hara*, *Stabulum* in quo sues s. porci nutriuntur. ["Ad Il. Λ. 678. Musgr. Rhies. 552. Villos. ad Long. 132. Heyn. Hom. 6, 239. 633. \* *Συβόσειον*, Musgr. l. c." Schæf. Mss. *Συβόσεια* et *συβόσια*, Spitzner. de Versu Gr. Her. 86.] *Συβωσία* ap. J. Poll. legitur 1, c. 12. *Συβώτης δ' ἐρεῖς*, inquit, καὶ *συβωσία*, καὶ *συφεοί*, καὶ *συφοί*, καὶ *χοιροκομῆτα*, *ἐρεγμὸς σῶν*. Ubi si synonymia facit *συβωσία*, *συφεοί*, *χοιροκομῆτα*, scr. erit potius *συβώσια*, ut i. sit q. *συβόσια*: quod et ipsum accipitur pro *Haris* s. *Suilibus*, i. e. *Stabilis* in quibus nutriuntur porci. Suid. certe *συβόσιον* exp. \* *χοιροφορβεῖον*: quod synonymum esse puto τῷ *χοιροκομῆτιον*, quod ex J. Poll. paulo ante habuimus. Sin *Συβωσία* mendo caret, significabit Suum s. Porcorum pastura, s. *Porculatio*, *Porcorum nutricatus*, ut Varro loquitur. Pro *ἐρεγμὸς* autem legendum puto *εἰργμὸς* vel *ἐργμα*. *Συβώτης*, Suum pastor, *Subulcus*, *Porculator*, ut Colum. loquitur, l. q. *συοφορβός* s. *χοιροβοσκός*, Od. N. (404.) *συβώτην εἰσαφικέσθαι*, Ε. (55.) *Εὐμαιε συβῶτα*, (Φ. 362.) *ἀμέγαρε συβῶτα*. Utuntur et pro sæ Scriptt.: ut Plato de Rep. 2. "Ἐτι δὲ καὶ *συβωτῶν* προσδεσόμεθα. Athen. (477.) *Συβῶται καὶ νομεῖς καὶ οἱ ἐν ἀγρῷ, ὡς Ἐνμαιοί, Συβυλκοὶ* et pastores. ["Ad Herod. 126. ad Mær. 356. Thom. M. 812." Schæf. Mss.] UNDE *Συβωτικός*, Ad *subulcos* pertinens, *Subulcis* proprius: μέλος s. *αὐλημα*, *Carmen* s. *Cantilena porculatorum*, *Carmen* quod *subulci* solent modulari arundine. J. Poll. 4, c. 7. e Plat. Comico, *συβωτικὸν μέλος αὐλεῖν*. Ubi legitur ET *Συβώτρια*, haud scio an pro *συβώτρια ᾗδη*, *Subulcorum propria cantilena*: an pro *Subulca*, *Mulier* quæ porcos pascit, [fem. a \* *Συβωτήρ*, unde \* *Συβωτήρις*, e quo per contr. *Συβώτρια*.

“Συβωτικός, Plut. 9, 106.” Wakef. Mss. Συβωτέω, vide Ὑποπέω, “ad Mær. 355. Thom. M. 812.” Schæf. Mss. \*Κατασυβωτέω, Porci in modum pascentis sagino, Plut. 10, 511.] Συφορβός, i. q. αυβώτης et σνοφορβός, s. χοιροβοσκός. Hom. adjective usurpavit, II. Φ. (282.) Ἐρχθέντ' ἐν ποταμῷ μεγάλῳ ὡς παῖδα συφορβόν, Veluti puer aliquis qui porcos pascit. [“Thom. M. 812. ad Dionys. H. 1, 219.” Schæf. Mss.] UNDE Συφορβίον, τὸ, i. q. συβόσιον, Grex suum qui pascuntur, [Gl. Hara. “Huschk. Anal. 238. ad Dionys. H. 1, 176. 204.” Schæf. Mss.] Apud Suid. legitur ET Συφορβία, ἀγέλη χοίρων, Grex porcorum. Significaret tamen potius Porcorum pastura: quomodo et συβωσία mihi exponendum videri, supra dixi. Sed nota, hoc vocab. non in sua serie ap. eum positum esse, verum post Συνοικήσεται: ut suspicer eum scripsisse σνοφορβία. [\* “Συφορβέω, Buttm. Schol. Od. P. 219.” Elberling. Mss. “Thom. M. 812.” Schæf. Mss.]

Συώδης, Porcinus, Suillus. Dicitur in hominem immundum et spurcum, in modum suis amicæ luto; legiturque ap. Suid. Συώδεις, ἀπὸ τοῦ τοῖς ὄσιν ἐπιφωρονόμενον. Exp. etiam ἀμαθής: item Titulentus. [“Toup. Emend. 2, 101. Schol. Aristoph. Πλ. 303.” Schæf. Mss. Phot. Bibl. 100. “Porcinis moribus præditus, Suid. v. Ἀπαιδευτοί.” Schleusn. Mss.]

Σύειος, Suillus, Porcinus, Qui e sue s. porco est: κρέατα, Suillæ carnes, Athen. 3. Ἡ δὲ λίθος γίνεται ἐν τῇ σαρκὶ τοῦ ὄστρεου, ὡσπερ ἐν τοῖς σπειοῖς ἢ χαλαζαῖς.

Συῖκος, ET Σύϊνος, Suillus, Porcinus, ex Epigr. [Vide Σύννη.] Sed videtur συῖκος, ut συώδης, dici etiam posse Qui sui s. porco similis est immunditie. [\* “Συεικός, Συῖκος, Thom. M. 865.” Schæf. Mss.] AT Συῖλλος ap. Plut. Popl. (11.) Cognomen est Lat., Græcis scriptum literis, SICUT ET Καπράριος.

[\* Συῖδιον, Porcellus, M. Anton. 10, 10. p. 298.]

Συῖας, ἄδος, ἢ, Sus. Nam Hes. teste συῖδες dicuntur αἱ συῖες, \* ἐσχηματισμένως. Apud Eund. legitur Συῖας, κίων τις \* πολυῤῥήγιος.

Σύαινα, ἢ, quod Suculam interpretari queas: Piscis nomen est ap. Opp. (A. 1, 129.): fortassis is, quem Plin. Porculum marinum appellat, 9, 15. O-p-pianus, inquit Hermolaus Barb. Castig. in Plin. 32, 11., duos pisces nominat, σκίαιναν, ab umbra dictam: et σύαιναν, a sue: quem proinde Græci recentiores Chærilam interpr., h. e. Porculum.

Συῖλαι, Volutabra suum, Loca cænosa s. lutosa in quibus suis volutari amant: Hes. τόποι βορβορώδεις. [Cf. Lat. Suile.]

Συηνέω, Sum συώδης, s. συικός, Porco similis sum spurcitia et immunditia. Annotat enim Suid., Plat. Philosophum συηνεῖν usurpare pro συωδές τι ποιεῖν, et ἀμαθῶς ἀναστρέφεται. [“Ad Timæi Lex. 262.” Schæf. Mss.] Apud eund. Suid. ITIDEM Συηνία ET Κυηνία, ἀμαθία, σκαϊώτης, Sinistra imperitia, Ineptia: quod e Pherecr. affert. Eadem hæc leguntur in Lex. meo vet. et ap. Etym., nisi quod pro κυηνία HABETUR Ὑνηνία: Quod magis probo quam κυηνία ap. Suid., et alias significaret Canina spurcitia, Canini mores: sicut συηνία s. ὑνηνία significat Porcina immunditia, Porcini mores: ὡδὴ ἦθη. Hes. συηνία exp. παραχῆ, ἀηδία, addens, ἀπὸ συνῶν. || Συηνία, Suidæ est etiam πόλις, i. e. Quædam urbs. SIC ET Συήνη Urbis ejusdam et Insulæ nomen est in Ægypto, Strabo, Plin. UNDE Συηναῖος ET Συηνίτης, ὁ, Qui e Syene est, Syene ortus: quorum illud ap. Suid. legitur, hoc ap. Plin. qui 36, 8. Syenitæ etiam lapidis meminit: Circa Syenem vero Thebaidis, inquit, Syenites, quem ante Pyrrhopæcilon vocabant. || Porro σύννη a Suida exp. etiam \* δερματοθήκη. AT Σύννη, ἢ σνκέα, inquit. Item ap. eum paulo post legitur, Σύννον ἐλαιον, καὶ σπασάμιον, ᾧ ἐχρόντο οἱ συν Κύρω στρατευθέντες. Fortassis autem his verbis, σύννη, δερματοθήκη, intelligit θήκη ἐκ σνελου δέρματος, Thecam e corio suillo. Vide Συβήνη paulo post. [Συηνία, Cutis suilla, Plut. 10, 111. “Ad Timæi Lex. 262.” Schæf. Mss.] “Συανία, Convitium; “item Consertio manuum, VV. LL. ex Hes.” [“Usus est Epicharmus in ista gradatione de vino, ap. Athen.

A 2, 2. p. 36. ad quem respicit Hes. Vide Casaub., p. 79. Sed ibi habetur \* θυανία.” Soping. “Cf. Kuster. ad Suid. 2, 669. v. Οἶνος. Ut συν et συν, ita Συανία i. q. Ὑανία.” Alberti.]

Σύβαξ, ακος, ὁ, Qui porcinis moribus est: unde ap. Hes. legimus, Σύβακα, συνώδη. Apud Eund. LEGITUR Σύβας, λάγνος: ET Συβάλλας, ὁ καταφερῆς πρὸς τὰ ἀφροδίσια: ut significant, Proclivis ad venem more suis, Salax et libidinosus in modum suis. Esse autem libidinosum animal, e v. καπρῶν, et Lat. Subare, colligi queat: præterea e fœcunditate; his enim quotannis parit.

Συβήνη, i. q. σήνη, quod dixi videri mihi significare θήκη ἐκ σνελου δέρματος, Thecam e suillo corio, Suida exponente \* δερματοθήκη: cum Eidem συβήνη sit ἢ δερματίνη \* ἀλοθήκη, s. φαρέτρα, Coriacea tibiæ theca, aut pharetra: afferenti Aristoph. Θ. fin., ubi mulierculæ dicenti, τὰργύριον τοῖνον φέρε, i. e. Drachmam pro concubitu, respondet Scythæ sagittarius Ἄλλ' οὐκ ἔχω οὐδέν' ἀλλὰ συβήνην λάβε: Nihil numerum habeo; sed accipe hanc coriaceam sagittarum thecam. Hes. quoque exp. τὸ σνελου δέρματος item \* ἀλοθήκη, addens etiam, ἢ ὁ ναυτικός χεῖρον. Apud J. Poll. LEGITUR Συβίνη: 7, c. ult., ubi ποιητικὰς τέχνας recenset: Ἡ δὲ τῶν αὐλῶν θήκη, συβίνη. Hesychio autem συβίνη est \* καπροβόλιον. Hasta qua apri figuntur, Venabulum quod jaculantur venatores in apros: qualis supra ἢ σνοφόντι λόγγη, Hasta qua feri sues conficiuntur. Idem Hes. exp. etiam ἐμβόλιον. Quo verbo Rete significo, puto, quod suibus feris s. apris tenditur: NAM ἐμβόλιον Retium generi ab J. Poll. annumerari supra docui, T. 1. col. 680. [“At ap. Hes. ἐμβόλιον Rete intelligitur, sed Venabulum, s. Hasta, ut supra docuimus (col. 2610.)” Schw. Mss. “Συβήνη, Phryn. Ecl. 35.” Schæf. Mss. Συβίνη, Brunck. ad Aristoph. O. 1197. 1215.]

Ceterum pro Συβήνη et Συβίνη alicubi scriptum LEGITUR Σιβήνη ET Σιβύννη: ut ap. J. Poll. 10, (53.) Καὶ σιβήνην δὲ, τὴν τῶν αὐλῶν θήκη καλοῦσι: quam ibid. γλωττοκομείον appellat, quod ibi reponatur tibiæ lingulæ. Posterius Σιβύννη pro Venabulo usurpatum legitur non ap. λογογράφους solum, verum et ap. Lexicographos. Hes. enim σιβύννη esse dicit ὄπλον δόρατι παραπλήσιον, Telum hastæ assimile, Spiculum, ut quidam volunt: Suid. ἀκόντιον Ῥωμαϊκόν, Jaculum Romanis usitatum. Diod. S. Τῶν ἀξόνων τὰ προέχοντα χρυσᾶ κατεσκευάσαστο, ἢ προτομαῖς ἔχοντα λεόντων σιβύννην ὁδᾶξ κατεχούσας, ut interpr. Hastile. Aliquoties ap. Athen. legitur, ut 5, p. 61. Ed. Ald. (=201.) Μεθ' οὗς ἐπόμπευσαν κυνηγοὶ δύο, ἔχοντες σιβύννας ἐπιχρύσους: 12. (p. 537.) de Alexandro Magno, Πολλάκις τὴν Περσικὴν στολὴν ὑποφαίνων, ἀνωθεν τῶν ὤμων, τὸ, τε τόξον καὶ τὴν σιβύννην. [“Toup. Opusc. 1, 415. 2, 110. Jacobs. Anth. 6, 143. 8, 23. Brunck. Aristoph. 1, 142. (O. 1197.) ad Diod. S. 2, 279. 429. \* Σιβύννης, ὁ, Jacobs. Anth. 8, 23.” Schæf. Mss. Cf. Ζιβύννη.] UNDE Σιβύνιον, τὸ, Parva σιβύννη: Hastula interpr. Bud.: alii Hastile, Spiculum. Polyb. (6, 23, 9.) Οἱ γεμῆν ὑσσὸς λεπτοὶ εὐκασί σιβύνιοις συμμέτροις, οὗς φοροῦσι μετὰ τῶν προειρημένων.

Ejusd. cum σιβύννη signif. est NOMEN Σίγνος, SIVE Σιγύνης. Suidas σιγύνους simpliciter ait a Macedonibus vocari δόρατα: Hes. vero exp. ξυστᾶ δόρατα, item ὀλοσιδήρους ἄκοντας. Exempla hujus usus affert Suid. ex Epigr. hæc, Τόνδε παρ' Ἡρακλεῖ θηκέ με τὸν σιγύννην. Item, Τὸν κύνα, τὰν πῆραν τε, καὶ ἀγκυλόεντα σίγνον. Ubi etiam nota, mediam syllabam corripit in σιγύννην, produci in σίγνον: nisi potius σίγνον scr. sit, gemino ν. At ap. Hes. legitur σίγγυνοι, duplici γ, perperam. [Opp. K. 1, 152. σιγύννην εὐρυκάρηνον. \* “Σιγύννη, Toup. Opusc. 1, 415. Tyrwh. ad Aristot. 175. ad Herod. 375. (5, 9.) Jacobs. Anth. 6, 143. 8, 23. Huschk. Anal. 231. ad Diod. S. 2, 279. Σιγύννης, Wessel. Diss. Herod. 55. Jacobs. Anth. 8, 23. Σιγύνους, ibid. Huschk. Anal. 231. Brunck. Apoll. Rh. 61. (2, 99.) Σίγνον, 149. (4, 322.) Jacobs. Anth. 8, 23. Σίγνον, 11, 117. Chardon Magaz. Encycl. 1796. N. 1. p. 99. Tyrwh.

I. c. ad Herod. I. c. ad Diod. S. 1, 311. 2, 279. A Bentl. Ep. ad Hemst. p. 86." Schæf. Mss. Vide Σίγμνον.]

Συφαιός, ὁ, Subulcus, Porculator: χοιροβοσκός, Hes. Συφεός, Stabulum suum, Hara porcorum, Suile: τόπος ὅπου αἱ σῦες τρέφονται, Hes.: qui συφεοὶ exp. etiam οἱ τῶν συνῶν οἴκοι. Ipse Hom. satis aperte indicat quid eo nomine intelligat, cum ait Od. Ξ. 13. συφεοὺς δυοκαίδεκα ποιεὶ Πλησίον ἀλλήλων, εὐνάς συσί: K. (320.) "Ἐρχεο νῦν συφεόνδε, μετ' ἄλλων λέξαι ἐταίρων, ubi ΝΟΤΑ Συφεόνδε adverbialiter positum pro eis συφεόν, sicut οἰκόνδε, πόλεμόνδε, pro eis οἶκον, eis πόλεμον. ["Toup. Opusc. 1, 460." Schæf. Mss. \* Συφεός, Od. K. 389.] Συφεών, ὠνος, ὁ, idem. Agathias ap. Suid. "Ὅσπερ ἐν συφεῶσι καὶ μάνδραις τὰ τῶν Ῥωμαίων μεμενῆκε στρατεύματα, In haris et caulis. Suidæ quoque συφεός et συφεῶν sunt τόπος ὅπου αἱ σῦες τρέφονται. ["Toup. l. c." Schæf. Mss. "Schol. Od. K. 389." Wakef. Mss.] Συφός, ὁ, idem, teste J. Poll., cujus verba citavi in Συβωσία, [Lycophr. 676. \* Συφετός, J. Poll. 9, 16. Schneidero B susp.]

Σύσις vocabant Hippocratis filios, item Panætii et Memnonis, eis ὑνρίαν κωμφοῦντες, ut annotatur in Lex. meo vet., ubi pro ὑνρίαν scriptum habetur etiam συνρίαν: quorum utriusque supra facta est mentio.

¶ Ὡς e σῦς factum esse traditur in Lex. meo vet., σῦς autem παρὰ τὸ σεύεσθαι: cujus etymii facta mentio fuit et supra. Affertur tamen et aliud ibi etymon, sc. ὑν dici παρὰ τὸ ὑεσθαι, quoniam id animal φιλεῖ βρέχεσθαι et ὑδατι ἐπιτέρπεται. Quam derivationem sequendo, ὑς prius esse dicendum foret; sed luto potius amicam esse suam, ut loquitur Horat., quam simpliciter aquæ, nemo igitur. Atque adeo ap. Athen. (401.) quidam dipnosophista dicit, Προφέρεσθαι δίκαιόν ἐστιν ἡμᾶς σὺν τῷ σ σῦς ἐτοιμότερον παρὰ τὸ σεύεσθαι· καὶ γὰρ ὀρητικῶς ἔχειν τὸ ζῶον εἴρηται. Quinetiam Latinos e Σῦς, non ex Ὡς sumsisse suam vocem Sus, non dubium est quin multi dicitur sint. Sed parum valida hæc obiectio fuerit, cum Latinos in aliis vocibus aspirationem Gr. in literam S mutasse sciamus, et Græcos μικρὸς itidem dixisse prius quam μικρός multi existiment. Adde quod Homero frequens est hujus quoque nominis ὑς usus: ut Od. N. (410.) τὰ θ' ὑεσσι τρέφει θεαλιῶν ἀλοιφήν. Et Ξ. (414.) "Ἀξεθ' ὑῶν τὸν ἄριστον, ἵνα ξείνῳ ἱερεύσω. Rursum N. (405.) ὑῶν ἐπλουρος. Xen. (Ἀπ. 2, 7, 6.) Ὡς πολλὰς καὶ βοῦς τρέφει. Idem, (K. Π. 1, 6, 19.) Ὡς ἀγρίους δουλοῦν, Sues feros subigere: ut Æschin. (90.) Ὡς ἀγρίους κυνηγετεῖν. Ubi ὑς ἀγριοὶ dicuntur Sues feri, ut Plin. loquitur, i. e. Apri, ad differentiam cicurum et domesticorum, quos ὑς ἡμέρους appellat Aristot. H. A. 6. de quibus intellexit Comicus quidam ap. Athen. (581.) cum dixit, Τὰς ὑς ἐπὶ νομῆν καιρὸς ἐστὶν ἐξάγειν. Ceterum affertur præter superiora duo tertium quoque etymon, ap. Athen. (401.) sc. τὸν ὑν συνηρῆσθαι, οἰονεὶ θῦν, τὸν εἰς θυσίαν εὐθετοῦντα. Similiter Clem. Alex. Str. 2. Λέγεται γ' οὖν τινὰ τῶν φιλοσοφούντων, ἐτυμολογοῦντα τὴν ὑν, θῦν εἶναι φάσι, ὡς εἰς θῦσιν καὶ σφαγῆν μόνον ἐπιτήδειον. Et Varro R. R. 2, 4. Sus Græce dicitur ὑς, olim θῦς, ab illo verbo dictus, quod dicitur θύειν, quod est Immolare. A suillo enim pecoris genere immolandi initium primum sumtum videtur: cujus vestigia, quod initiis Cereris porci immolantur, et quod initiis Pacis, fœdus cum feritur, porcus occiditur: et quod nuptiarum initio antiqui reges ac sublimes viri in Hetruria, in conjunctione nuptiali, nova uupta et novus maritus primum porcum immolant. Hæc inter alia ibi, ubi tamen θύτης legitur, non θῦς. ¶ Sunt porro et θαλάσσιοι ὑες, Porci marini: Plin. certe Porculum marinum piscibus annumerat 9, 15. ut in Σύαινα docui. Athen. (302.) Οὐκ ἂν ἀμάρτοι τις λέγων ὑς εἶναι θαλαττίους τοὺς θύνους. Nam ut θύννος dicitur nomen accepisse παρὰ τὸ θνεῖν τὸ ὄρμα, ita σῦς παρὰ τὸ σεύεσθαι, verbo synonymo: uterque διὰ τὸ ὀρητικόν. Apud Eund. (326.) Arcestr. Ἐν δ' Ἀίνῳ καὶ τῷ Πόντῳ τὴν ὑν ἀγόραζε, Ἦν καλέουσι τινες θνητῶν ψαμμίτιν ὄρυκτὴν.

PARS XXVI.

Quibus verbis innuere videtur Arcestr. piscem illum τὴν ψάμμον s. Limum subruere, et in eo volutari, perinde ut sus in cœno, s. luto. ["Fac. ad Paus. 3, 288. Toup. Emendd. 2, 382. ad Diod. S. 1, 43. 380. Thom. M. 916. Stanl. Eum. 283. Brunck. Aristoph. 1, 48. Ὡς, σῦς, Belin. ad Lucian. V. p. 76. 81. De genere, ad Diod. S. 2, 495. Ὡς, ἦ, Wakef. Georg. 37. Toup. Emendd. 4, 496. Nom. propr., ad Anton. Lib. 285. Verh. De suum usu ap. veteres, Valck. ad Herod. 125. Sues Veneri sacrificati, Fabric. Bibl. Gr. 3. p. 820. Sic dicti Bœoti, Huschk. Anal. 291. Porson. Hec. p. Ivii. Ed. 2. Ruhnck. ad Vell. p. 73. Κἂν ὑς δάκοι, Jacobs. Anth. 10, 219." Schæf. Mss. Plato Amat. 134. "Ὀμην, τὸ λεγόμενον δὴ τοῦτο, κἂν ὑν γνῶναι. Ὡς ἀγριος, vide in Σῦς.]

Ὡσοσκός, ὁ, Suum pastor, Subulcus, Suarius, Porculator, Porcarius, i. q. χοιροβοσκός, συβώτης. [\* "Ὡσοσκέω, ad Mær. 355. Thom. M. 812." Schæf. Mss.] Ὡσοβότης, idem: σοβοσκήτης, Hes. Ὡσοειδής, Sui assimilis, Suis figuram gerens, Figuram gerens literæ Υ. Gorr., Ὡσοειδὲς ὄστυν est Os bicornē, pluribus ossiculis contextum, in similitudinem literæ υ, (quamobrem a quibusdam dicitur ΕΤΙΑΜ Ὡψιλοειδές,) ad radicem linguæ situm. Sunt etiam qui λαμβδοειδὲς appellant, communi cum capitis sutura nomine, a litera Λ, quæ inversa, non est valde ab- similis τῷ Υ: firmamentum est musculorum linguæ et laryngis. Hæc ille inter alia. Vide et J. Poll. (2, 202.) ac Ruf. Ephes. Vide et Παραστάτης. In VV. LL. scribitur ΕΤΙΑΜ Ὡσοειδές. [\* Ὡσοκοπος, Gl. Succerda.] Ὡσομοσία, ἦ, Musa porcina, Cantus suum grunnitum referens, Aristoph. Ἴππ. (986.) θαν- Μάζω τῆς ὑσομοσίας Αὐτοῦ: de quodam, qui dicebatur τὴν Δωριστὶ μόνην ἂν ἀρμόττεσθαι θαμὰ τὴν λύραν, ἄλλην δ' οὐκ ἐθέλειν μαθεῖν, Schol. \* χοιρω- διάς, ἀπαιδευσίας. Ὡσοπόλος, Qui circa sues versatur, i. e. Subulcus, Suarius, Porcularius, Porculator. J. Poll. 7. synonymum facit τῷ ὑσοφορβός, συφορβός, συβώτης. Ὡσοσερις, Porcina seris, Herba intybo similis, sed minor asperiorque tactu, ut Plin. tradit 27, 10. C ubi tamen Hyosiris scriptum est. Ὡσοφορβός, Suilli pecoris pastor. Vide Ὡσοπόλος. [\* Ὡσοφορβεῖον, Gl. Porcinarium. \* Ὡσοφόρβιον, Strabo 4. p. 301. 333.]

Ὡσοκῆμος, ὁ, Faba porcina, suilla, Herba quædam ex eo nominata, quod ejus pastu resolvantur et convellantur apri, ut prodit Ælian.: addens, id fieri præsentī mortis periculo nisi statim copiosa aqua intus et foris se proluerint. Plin. 25, 4. Herculi eam quoque ascribunt, quæ Apollinaris, ap. Arabas Altercum s. Altercangenon, ap. Græcos vero ὕσοκῆμος appellatur. Ubi vide plura ejus genera: vide et Diosc. 4, 69. UNDE Ὡσοκῆμιος, Ex hyoscyamo confectus, Ex alterco s. Apollinari herba confectus: ελαιον, Diosc. 1, 43.: quod Plin. quoque Hyoscyaminum oleum appellat, e semine ejus herba fieri scribens, in l. c., et 23, 4. ET Ὡσοκῆμιος sive Ὡσοκῆμιος, Insanio more eorum qui hyoscyamum gustarunt. Suid. ὕσοκῆμιος simpliciter exp. μεμνη- ναι, παραπαίειν, addens e Pherocr. ὕσοκῆμιος ἀνήρ γέρον, Deliras senex. Eadem habentur in Lex. meo vet. et ap. Etym. Apud Hes. vero ὕσοκῆμιος, μαινῆ: ἀπὸ τῆς πῶας. Ceterum herbam hanc esse δηλητηρίου, Diosc. quoque testatur l. paulo ante c., dicens μα- νιώδη καὶ καρωτικὴν: et Plin. 25, 4. insaniam gignere capitisque vertigines, mentem caputque infestare, mentem tentare et corrumpere. Et rursum Diosc. 6, 15. Ὡσοκῆμιος δὲ πῶθεις ἢ βρωθεις παρακοπήν τοῖς μεθύουσιν ὁμοίαν ἐπιφέρει. Et Scrib. Larg. de Comp. Med. c. 49. Altercum (quod Græci ὕσοκῆμιον vocant) qui biberunt, caput grave venisque distentum habent, mente abalienantur cum quadam verborum altercatione, (inde enim hoc nomen herba trahit Altercum,) postea sopiuntur, et omni sensu carent, livescuntibus membris eorum. ["Xen. Œc. 1, 13. Schneid. p. 6." Schæf. Mss. Nicander 'A. 416. \* Ὡσοκῆμιον, τὸ, Suid., Schneidero susp.]

Ὡσοθριξ, sive Ὡσοθριξ, Suis pilos habens, Porcinas setas habens. Est animal de erinaceorum genere. Plin. 8, 35. Hystrices generat Africa et India, spina contactas, ac erinaceorum genere; sed hystrici lon-

giores aculei, et, cum iuteudit cutim, missiles: ora argentium figit, et paulo longius jaculatur. Opp. quoque K. 3, 394. scribit, ἀμφὶ τε ρίνος Τρηχέαια λαοίαισι πέριξ πέφρικεν ἐθείραις, Ὀπποίαισι θωρήξαι ἐχίνων αἰόλα φύλα. Et cum venatores eum canibus persequuntur, ἐφριζεν ἐθείρας, Καὶ τ' ὀπίσω νότοισιν ἀκαχμένον ὠκυπέτησι Ἴθους ἀκοντίζει μαλερὸν βέλος. Quæ cum Pliniauis consentiunt. Vide et Ælian. et Aristot. Proverbium autem, Θριξ ὑστριχος, Hystricis seta, vide ap. Erasm. Chil. Verum Opp. l. c. habet ὑστρίγγων, ab alio nominativo, NIMIRUM Ὑστριγῆ: sic enim ibi, Ὑστρίγγων δ' οὐπω τι πέλει κατὰ δάσκιον ἕλην Ῥίγιον εἰσιδέειν, οὐδ' ἀργαλεώτερον ἄλλο. || Suidæ ὑστριξ est non solum ὁ ἀκανθόχοιρος s. χερσαῖος ἐχίνος, verum etiam ἐκ δέρματος μετ' αὐτῶν τῶν τριχῶν μάστιξ, Flagrum e corio adhuc setis suis munito. Ambiguum vero intelligatne de suis an de hystricis corio. [Callim. 3, 96. "Valck. Diatr. 200." Schæf. Mss. "Clem. Alex. 849." Wakef. Mss.] ITEM Ὑστριχίς, ἴδος, ἦ, i. q. ὑστριξ, Schol. Aristoph. Εἶρ. Ἔστι καὶ ὑστριχίς θηρίον τρίχας ἔχον ὕος, ἃς ἐν τῷ διώκεσθαι ἐξακοντίζει κατὰ τῶν διωκόντων. Quæ ap. Suid. quoque leguntur, et consentanea sunt iis quæ in Ὑστριξ e Plin. et Opp. attuli. Annotat autem hæc Schol., cum ὑστριχίς exposuisset ἢ ἐξ ἕλειων τριχῶν μάστιξ, in hoc Aristoph. loco (746.) Ὡ κακόδαιμον, τί τὸ δέρμ' ἐπαθες; μὴν ὑστριχίς εἰσέβαλεν σοι Ἔς τὰς πλευρὰς πολλῆ στρατιᾷ, κάδενδροτόμησε τὰ νῶτα: [B. 619.] Ajunt autem servos cædi solitos fuisse hujusmodi flagris et ῥυτῆρσι, loris. Itaque ὑστριχίς, perinde ut ὑστριξ, signif. et Hystricem et flagellum e setis suillis: quemadmodum et ab Hes. exp. μάστιξ πεπλεγμένη ἐξ ἕλειων τριχῶν. ["Bergler. ad Alciph. 369." Schæf. Mss. "Schol. Π. Ψ. 115." Wakef. Mss. \* Ὑστριχος, Philo 2, 645.] "Ἑστριχίς, ap. J. Poll. 2. legitur, diciturque esse μάστιξ. Sed "perperam scriptum pro ὑστριχίς, ut ex ipso etiam "patet: cum ita denominari τὴν μάστιγα dicat ἀπὸ "τῶν τριχῶν."

Ἑσθη, Succerda, Excrementum porcinum, Stercus suillum, ὕος ἀφόδευμα, Hes. At Diosc. dicit ὕος ἀγρίου ἀφοδος, 2, 99. περὶ ἀποπάτων. Vide et sequens.

Ἑσπέλεθος, ὁ, idem, J. Poll. 5, c. 14. Ὀνον κόπρον, ὄνιδα καὶ ὄνθον. Ὀμηρος δὲ ὄνθον βοῶν χοίρον, ὑσπέλεθον προβάτων, ὀπτωτον. Ubi tamen perperam pro ὑσπέλεθον LEGITUR Ἑσπευθον. Utitur hoc vocab. Dion 46. p. 197., cujus verba citavi in Οἰσπῶτη. Potes autem scribere vel ὑσπέλεθος, quoniam σπέλεθος dicitur: vel ὑσπέλεθος, jungendo σ cum υ: dicitur enim et πέλεθος. Præcedentis autem ὑσκηθα etymon aliud non reperire potui, nisi forsitan a κύθη aut κύθον: unde ap. Hes. κυθώδεός, δυσόσμον: et κυθωνύμον, quod æquivalere existimo τῷ κοπρωνύμον. AT Ἑσπελέθας, Nom. proprium, Suid.